平成 28年９月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    佐野  健一

（コード番号： 9 4 1 6  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年９月 27日開催の取締役会において、下記のとお

り、平成 28年２月 12日に開示した平成 28年 12月期（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円、％）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,434 900 888 590 72円 70銭

今回修正予想（Ｂ） 14,564 1,202 1,158 749 92円 27銭

増減額（Ｂ－Ａ） 130 301 270 158 －

増 減 率 （ ％ ） 0.9 33.5 30.4 26.9 －

（ ご 参 考 ）

前期通期連結実績

（平成 27年 12月期）
12,485 804 807 585 97円 89銭

２． 修正の理由

グローバルＷｉＦｉ事業及び情報通信サービス事業共に好調な市場環境の中（海外渡航者にお

けるインターネット常時接続ニーズの更なる高まり、訪日外国人旅行者の大幅増加、新設法人の

増加等）、販売施策の奏功、リピーター増加を図るためのＣＲＭ施策、ＡＩとＩｏＴを活用したオ

ペレーションの改善、原価低減といった生産性向上の寄与により、業績が好調に推移、業績見通

しについて当初の想定を上回る見込みとなりました。

これを受け、当期通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予

想値について、それぞれ増額修正を行うものです。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

す。実際の業績は、今後様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上